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EZ.272.028.2024 

Wrocław, dnia 13.11.2024r. 

 

EZ/941/24 

 

Dotyczy:  odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy 
materiałów do sterylizacji (sygnatura sprawy: EZ/782/416/24) 

   

  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 284 i 286 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ: 

 
Pytanie nr 1  
Dot. Zadania nr 8, poz.1 
 „Czy Zamawiający dopuści testy biologiczne o odczycie 3h kompatybilne z innym autoczytnikiem niż Smart Read.  
Wykonawca zoferuje kompatybilny autoczytnik w pozycji nr 2” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. Zadania nr 8, poz.2 
„Czy Zamawiający dopuści autoczytnik do inkubacji wskaźników biologicznych do pary wodnej o ostatecznym odczycie po 3 
godzinach zgodny z opisem poniżej: 
„Autoczytnik bez wyświetlacza LCD, posiadający 12 okrągłych studzienek. Wynik inkubacji widoczny poprzez zapalenie się 
lampki zielonej lub czerwonej oraz sygnału dźwiękowego w przypadku pozytywnego odczytu. Odczyt automatyczny na  
podstawie fluorescencji. Autoczytnik posiada wbudowaną drukarkę, rejestrującą oraz drukującą wszystkie wyniki, co eliminuje 
konieczność podłączania oddzielnych urządzeń”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
  
Pytanie nr 3 
Dot. Zadania nr 8, poz.2 
„Asortyment ujęty w Pakiecie nr 8, pozycja 2 nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych  
z dnia 7 kwietnia 2022r. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści stosowne oświadczenie”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Rozdz. VII pkt 2 ppkt b),  
w Zał. nr 2 „Formularz cenowy” oraz w Zał. nr 6 do SWZ „Oświadczenie wykonawcy dotyczące wyrobów 
medycznych” i jej nie zmienia.  
 
Pytanie nr 4 
Dot. pakiet 9, umowa § 4 ust. 2 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę towaru z terminem ważności wynoszącym 9 miesięcy?.” 
 
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 
1) Załącznik Nr 3 do SWZ “Wzór umowy” § 4 ust. 2 
 

Było: Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji i rękojmi na okres ważności wyrobów, jednak nie krótszy niż  
12 miesięcy od dnia dokonania odbioru przez Zamawiającego.  
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Jest: Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji i rękojmi na okres ważności wyrobów, jednak nie krótszy niż  
12 miesięcy od dnia dokonania odbioru przez Zamawiającego – dotyczy wszystkich Zadań za wyjątkiem Zadania 9.  
Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji i rękojmi na okres ważności wyrobów, jednak nie krótszy niż  
9 miesięcy od dnia dokonania odbioru przez Zamawiającego – dotyczy Zadania 9.  
  
Pytanie nr 5 
Dot. pakiet 9, umowa § 8 ust. 1 
„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości przesłania faktury drogą elektroniczną oraz o wskazanie adresu  
mailowego, na który należy dostarczyć fakturę w formie pdf?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 3 do SWZ „Wzór umowy”  
i jej nie zmienia.  

 
Pytanie nr 6 
Dot. pakiet 9, umowa § 11 ust. 1 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę postanowienia § 11 ust. 1 projektu umowy do poniższego brzmienia?  
,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 
1) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy wyrobów za każdy dzień zwłoki w dostawie,  
począwszy od dnia następującego po upływie terminu określonego w § 3 ust. 2 umowy do dnia zrealizowania dostawy; 
2) w wysokości 0,3% wartości brutto wyrobów, których dotyczy reklamacja, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań 
wynikających z odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do  
wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z tego tytułu Zamawiający  
wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy; 
3) w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, wskazanej w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań 
wynikających z § 3 ust. 10, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia  
wykonania zobowiązania.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 7 
Dot. pakiet 9 
„Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli dodając zapis: ,,Wykonawca pokrywa koszty walidacji urządzeń do 
zaoferowanych produktów”? Prosimy o potwierdzenie, że walidacja nie wchodzi w zakres zamówienia” 
 
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie Załącznik Nr 2 do SWZ 
“Formularz cenowy”  dla Zadania 9 poprzez usunięcie zapisu: „Wykonawca pokrywa koszty walidacji urządzeń do 
zaoferowanych produktów”. 
 
Pytanie nr 8 
Dot. Zadania nr 8, poz.1 
„Czy Zamawiający dopuści test w postaci fiolkowego wskaźnika o szybkim odczycie do pary wodnej? Opakowanie zawiera 50 
szt. Ostateczny odczyt wyniku negatywnego zabicie bakterii po 20 minutach inkubacji. Wykrycie poprzez odczyt automatyczny 
fluorescencji w autoczytniku. Wskaźnik kruszony w osobnej celi inkubatora nie wymagający użycia dodatkowego  
zewnętrznego kruszera. Na fiolce repozycjonowania nierwąca się naklejka ze wskaźnikiem chemicznym.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 9  
Dot. Zadania nr 8, poz.2 
„Czy Zamawiający dopuści inkubator do testów biologicznych posiadający 8 cel pomiarowych, czytelny kolorowy wyświetlacz 
LCD o przekątnej ekranu 6” z wbudowaną drukarką przeprowadzonych procesów oraz skanerem kodów kreskowych  
umieszczonych na opakowaniu wskaźników?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
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Pytanie nr 10 
Dot. Zadania nr 1, poz.1-8 
„Czy Zamawiający dopuści rękawy o temperaturze zgrzewania laminatu z papierem medycznym 180-220°C, zgodnym  
z normą PN-EN 868-3, dopuszcza się możliwość uzyskania prawidłowego zgrzewu zamykającego w temperaturze od 160°C, 
pozostałe wymagania zgodnie z SWZ?” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 11 
Dot. Zadania nr 2, poz.1-3 
„Czy Zamawiający dopuści papier zapakowany w karton plus wewnętrzne opakowanie foliowe chroniące przed wilgocią?” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 12 
Dot. Zadania nr 3, poz.1 
„Czy Zamawiający dopuści włókninę celulozową w arkuszach do sterylizacji o gram. 57g/m2. Kolor zielony. Zgodna z normą 
EN 868-2 i ISO 11607-1. Antyrefleksyjna, antystatyczna i nieszeleszcząca. Nie wykazuje działania cytotoksycznego. Bariera 
mikrobiologiczna zgodnie z DIN 58953-6. Grubość 215µm. Zawartość chlorków max. 0,03% i siarczanów max. 0,12%.  
Wytrzymałość na wypychanie na sucho i mokro min. 180 kPa; wytrzymałość na rozciąganie na sucho: wzdłuż 2,1kN/m,  
poprzek 0,9kN/m; na mokro: wzdłuż 1,7kN/m, poprzek 0,7kN/m. Wewnętrzne opakowanie foliowe chroniące przed wilgocią?” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 13 
Dot. wzoru umowy § 11 ust. 1 pkt 1) 
W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i 
wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do 
wzoru umowy: 
 "Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 11 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy na 0,5% wartości niezrealizowanego zamó-
wienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 11 ust. 1 pkt 1)?” Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, 
który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnie-
nie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań 
(Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa 
się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją 
uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może 
zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w 
Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednak 
 
że określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego 
i powoduje nadmierną nierówność stron." 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Ponadto Zamawiający dokonał poniższych modyfikacji:  
 
1. Rozdz. VII pkt 1b) SWZ  
 
Było: aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o wyrobach medycznych potwierdzające, że oferowane wyroby 
medyczne, w rozumieniu Ustawy o wyrobach medycznych są dopuszczone do obrotu i stosowania na terenie RP zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do SWZ (dotyczy Zadania 1, Zadania 2, Zadania 3, Zadania 4, Zadania 8 poz. 2, Zadania 10 “Formularza 
cenowego” Załącznika nr 2); 
 
Jest: aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o wyrobach medycznych potwierdzające, że oferowane wyroby 
medyczne, w rozumieniu Ustawy o wyrobach medycznych są dopuszczone do obrotu i stosowania na terenie RP zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do SWZ (dotyczy Zadania 1, Zadania 2, Zadania 3, Zadania 4, Zadania 8, Zadania 10 “Formularza 
cenowego” Załącznika nr 2); 
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2. Rozdz. VII pkt 1c) SWZ  
 
Było: aktualne na dzień składania ofert oświadczenie potwierdzające, że zaoferowany asortyment jest dopuszczony do 
obrotu i stosowania na terenie RP zgodnie z załącznikiem nr 6a do SWZ (dotyczy Zadania 5, Zadania 6, Zadania 7, Zadania 8 
poz. 1, Zadania 9, Zadania 11, Zadania 12, Zadania 13 „Formularza cenowego” Załącznika nr 2). 
 
Jest: aktualne na dzień składania ofert oświadczenie potwierdzające, że zaoferowany asortyment jest dopuszczony do 
obrotu i stosowania na terenie RP zgodnie z załącznikiem nr 6a do SWZ (dotyczy Zadania 5, Zadania 6, Zadania 7,  
Zadania 9, Zadania 11, Zadania 12, Zadania 13 „Formularza cenowego” Załącznika nr 2). 
 
3. Zał. nr 6 do SWZ „Oświadczenie Wykonawcy dotyczące wyrobów medycznych” 
 
Było: Oświadczam, że oferowane wyroby medyczne dla Zadania ………. (wskazać numer Zadania i numer pozycji jeśli  
dotyczy) w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych dopuszczone są do obrotu i stosowania na terenie RP i będą  
posiadały aktualne i ważne przez cały okres trwania umowy dopuszczenia do obrotu i stosowania na każdy oferowany produkt 
(dotyczy Zadania 1, Zadania 2, Zadania 3, Zadania 4, Zadania 8 poz. 2, Zadania 10). 

Jest: Oświadczam, że oferowane wyroby medyczne dla Zadania ………. (wskazać numer Zadania i numer pozycji jeśli  
dotyczy) w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych dopuszczone są do obrotu i stosowania na terenie RP i będą  
posiadały aktualne i ważne przez cały okres trwania umowy dopuszczenia do obrotu i stosowania na każdy oferowany produkt 
(dotyczy Zadania 1, Zadania 2, Zadania 3, Zadania 4, Zadania 8, Zadania 10). 

 
4. Zał. nr 6a do SWZ „Oświadczenie Wykonawcy dotyczące asortymentu” 
 
Było: Oświadczam, że oferowane asortyment dla Zadania ………. (wskazać numer Zadania i numer pozycji jeśli dotyczy) 
dopuszczony jest do obrotu i stosowania na terenie RP i będzie posiadał aktualne i ważne przez cały okres trwania umowy 
dopuszczenia do obrotu i stosowania (dotyczy Zadania 5, Zadania 6, Zadania 7, Zadania 8 poz. 1, Zadania 9, Zadania 11, 
Zadania 12, Zadania 13). 

Jest: Oświadczam, że oferowane asortyment dla Zadania ………. (wskazać numer Zadania i numer pozycji jeśli dotyczy) 
dopuszczony jest do obrotu i stosowania na terenie RP i będzie posiadał aktualne i ważne przez cały okres trwania umowy 
dopuszczenia do obrotu i stosowania (dotyczy Zadania 5, Zadania 6, Zadania 7, Zadania 9, Zadania 11, Zadania 12, Zadania 
13). 

 
 

Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że w związku z zadanymi pytaniami Zamawiający w oparciu o art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej 
Pzp), przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 20.11.2024r., miejsce i godziny pozostają bez zmian. 
Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 19.12.2024r. Wobec powyższego zmianie ulega pkt. 1 
Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. terminów. 
   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 
 
Załączniki: 

1. Zał. nr 2 do SWZ Formularz cenowy – po modyfikacji (dot. Zadania 9) 
2. Zał. nr 3 do SWZ Wzór umowy – po modyfikacji 
3. Zał. nr 6,6a Oświadczenia  - po modyfikacji 


